
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33238 37Terça-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2016

IGARAPE-MIRI / MOJU / 30/10/2016 - 30/10/2016 Nº Diárias: 
0
MOJU / TAILANDIA / 30/10/2016 - 31/10/2016 Nº Diárias: 1
TAILANDIA / BELEM / 31/10/2016 - 31/10/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: MAURICELIO COSTA FIGUEIREDO 
MATRÍCULA: 318655  CPF: 15003655215
CARGO/FUNÇÃO:AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 121797

PORTARIA DE DIARIAS No. 28228/2016
OBJETIVO: conduzir técnicos da drti para realizar levantamento 
físico de obras nas escolas estaduais 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TAILANDIA / 07/11/2016 - 08/11/2016 Nº Diárias: 1
TAILANDIA / MOJU / 08/11/2016 - 09/11/2016 Nº Diárias: 1
MOJU / ABAETETUBA / 09/11/2016 - 10/11/2016 Nº Diárias: 1
ABAETETUBA / BARCARENA / 10/11/2016 - 11/11/2016 Nº 
Diárias: 1
BARCARENA / BELEM / 11/11/2016 - 11/11/2016 Nº Diárias: 
0.5
NOME: KLEBER DE OLIVEIRA MARQUES 
MATRÍCULA: 5900228  CPF: 63413256220
CARGO/FUNÇÃO:  MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 121798

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Ato: Portaria nº 364/2016-CPSP
Motivo: Tornar Sem Efeito Contrato Administrativo nº 3161/2016
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome: PAULO ROBSON SILVA DA SILVA
Cargo: Professor
Município: Tucuruí
DOE: 33.208 de 09/09/2016
Obs.: Processo nº 1054666/2016
Ordenador: DARCIROLDA BATISTA DA SILVA
Ato: Portaria nº 365/2016-CPSP
Motivo: Tornar Sem Efeito Contrato Administrativo nº 3532/2016
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome: MICHEL ANDERSON CUNHA DE AZEVEDO
Cargo: Servente
Município: Belém
DOE: 33.227 de 06/10/2016
Obs.: Processo nº 1057767/2016
Ordenador: DARCIROLDA BATISTA DA SILVA

Ato: Portaria nº 366/2016-CPSP
Motivo: Tornar Sem Efeito Contrato Administrativo nº 2847/2016
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome: RICARDO COIMBRA MIRANDA
Cargo: Vigia
Município: Rio Maria
DOE: 33.197 de 24/08/2016
Obs.: Processo nº 1058027/2016
Ordenador: DARCIROLDA BATISTA DA SILVA

Ato: Portaria nº 370/2016-CPSP
Motivo: Tornar Sem Efeito Contrato Administrativo nº 3596/2016
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome: VICTORIA GERMANO SILVA
Cargo: Assistente Administrativo
Município: Belém
DOE: 33.234 de 19/09/2016
Obs.: Processo nº 993609/2016
Ordenador: DARCIROLDA BATISTA DA SILVA

Protocolo: 121815

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 367/2016-CPSP
A Secretária de Estado de Educação, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
01/10/2015.
Considerando o excepcional interesse público e a necessidade de 
pessoal para a execução de serviços essenciais na Secretaria de 
Estado de Educação;
Considerando a Lei Complementar nº. 07/91, alterada pela Lei 
Complementar nº. 077, de 28 de dezembro de 2011;
Considerando o processo nº 1015302/2016 e as solicitações 
da Secretária de Estado de Educação, através do processo nº. 
242726/2016 – GS, datado de 14/06/2016;
RESOLVE:
PRORROGAR por mais 12 (doze) meses o contrato administrativo 
do servidor temporário, relacionado no anexo desta portaria, 
nos termos do Art. 2º da Lei Complementar nº. 077, de 28 de 
dezembro de 2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 20 de outubro de 2016
Darcirolda Batista da Silva
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, Em exercício

ANEXO DA PORTARIA Nº 367/2016-CPSP

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO A CONTAR

1 LUCIANA CINTIA NASCIMENTO E SILVA 
DE ALMEIDA 57234728 6 CONSULTOR 

JURIDICO 04/11/2016

2 ANTONIA AUREA ALVES PEREIRA 5923504 1 MERENDEIRA 03/11/2016

3 JANAYNA CHRYSTINA MARTINS RIBEIRO 5923646 1 PROFESSOR 18/11/2016

4 LEANDRO CARDOSO NASCIMENTO 5924423 1 PROFESSOR 25/11/2016

5 MARCILENE TEMBE 5924020 1 PROFESSOR 24/11/2016

6 MARIA LUIZA DA CONCEICAO 5923554 1 PROFESSOR 11/11/2016

7 ADIEL PEREIRA DA SILVA 5923337 1 PROFESSOR 16/11/2016

8 ADILSON RAMOS DA PAIXAO 
FIGUEIREDO 5924054 1 PROFESSOR 26/11/2016

9 ADRIELLE DA SILVA GOMES 5923963 1 PROFESSOR 25/11/2016

10 ALANA DO SOCORRO ANDRADE DE 
FIGUEIREDO 5924004 1 PROFESSOR 25/11/2016

11 ALCINEY MENDES CARDOSO 5924040 1 PROFESSOR 27/11/2016

12 ALEX BATISTA SILVA 5894937 2 PROFESSOR 26/11/2016

13 ANA LUCRECIA SILVA DE SOUZA 5923589 1 PROFESSOR 16/11/2016

14 ANA PAULA OLIVEIRA DE ABREU 5901986 2 PROFESSOR 18/11/2016

15 ANDRE ALEXANDRE DE SOUSA PANTOJA 57202232 2 PROFESSOR 13/11/2016

16 ANDRE LUIZ DE LIMA NUNES 5507332 2 PROFESSOR 19/11/2016

17 ANDREA RABELO LEMOS 5923451 1 PROFESSOR 05/11/2016

18 ANDREZA MARIA CARMO DOS SANTOS 5923423 1 PROFESSOR 04/11/2016

19 ANGELA MARIA SANTA ROSA LIMA 5711878 3 PROFESSOR 27/11/2016

20 ANGELA MAXIMA RAMOS BARBOSA 5896073 2 PROFESSOR 20/11/2016

21 ANGELICA CORREA DA SILVEIRA CRUZ 5898607 2 PROFESSOR 18/11/2016

22
ANTONIA LEONILDE FERREIRA DE 

FREITAS
54182501 2 PROFESSOR 09/11/2016

23
ANTONIA MARICIONE OLIVEIRA DE 

ALMEIDA
5901287 2 PROFESSOR 27/11/2016

24 ANTONIO ALMEIDA DO NASCIMENTO 5923620 1 PROFESSOR 04/11/2016

25 ANTONIO CARLOS LINS PINTO 5923396 1 PROFESSOR 13/11/2016

26 ANTONIO JOSE COUTINHO DA PAIXAO 5923544 1 PROFESSOR 13/11/2016

27 ANTONIS RUFINO DE MOURA 5923969 1 PROFESSOR 25/11/2016

28 ARI CARLOS DAMASCENO LISBOA 5924049 1 PROFESSOR 30/11/2016

29 AVANA MODESTO DE SOUSA 5923457 1 PROFESSOR 05/11/2016

30 BRENDA PATRICIA PALHETA FERREIRA 5924057 1 PROFESSOR 26/11/2016

31 CARLA RENATA PANTOJA MIRANDA 5923846 1 PROFESSOR 19/11/2016

32 CARLOS ALBERTO DIAS DOS SANTOS 5923281 1 PROFESSOR 11/11/2016

33 CARLOS ANDRE DA CONCEICAO 5923953 1 PROFESSOR 19/11/2016

34 CARMEM LUCIA MESCOUTO SAHABO 5923933 1 PROFESSOR 26/11/2016

35 CECILDE LIMA DA SILVA 5923472 1 PROFESSOR 05/11/2016

36 CELSO MORAIS SILVA 5923634 1 PROFESSOR 13/11/2016

37 CLEINILDO PINHEIRO GOMES 5924119 1 PROFESSOR 25/11/2016

38 CLEISON COSTA DA CRUZ 5923557 1 PROFESSOR 13/11/2016

39 CLEISON DA SILVA DUARTE 57190246 4 PROFESSOR 09/11/2016

40 CLELIANY SILVA GOES 57206247 2 PROFESSOR 18/11/2016

41 CLEO JOSE ALVES DA SILVA 57229110 2 PROFESSOR 13/11/2016

42 CREUCI PEREIRA DE ABREU 5923603 1 PROFESSOR 13/11/2016

43 DANILLI SABRINA RIBEIRO GONCALVES 5923817 1 PROFESSOR 20/11/2016

44 DANILO JOSE DO NASCIMENTO SANTOS 5923645 1 PROFESSOR 18/11/2016

45 DARCIO NASCIMENTO MATOS 5923466 1 PROFESSOR 05/11/2016

46
DELCIELEN DE JESUS RIBEIRO DA 

COSTA
5923649 1 PROFESSOR 18/11/2016

47
DENIZE DO SOCORRO FRANCO 

CARVALHO
5923555 1 PROFESSOR 16/11/2016

48 DIEGO COSTA DA COSTA 5923982 1 PROFESSOR 25/11/2016

49 DIEGO JESUS DA SILVA FREITAS 5923655 1 PROFESSOR 17/11/2016


